
UCHWAŁA NR XLIII/294/22 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2023 opłat za usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie powiatu włoszczowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1517, z 2021 r. poz. 1997 i poz. 2328 oraz z 2022 r. poz. 1002, 
poz. 1768 i poz. 1783.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2022 r. poz. 738) Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg Powiatu 
Włoszczowskiego i przechowywaniem tych pojazdów na parkingu strzeżonym w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów: 

1) w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia w wysokości 30% kwot za usunięcie pojazdów 
wyszczególnionych w § 1, 

2) w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia i podjęcia czynności załadunku pojazdu w wysokości 50% 
kwot za usunięcie pojazdów wyszczególnionych w §1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

  
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Włoszczowskiego 

 
Zbigniew Matyśkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ACA80F-96F3-41C9-9DA6-6F6F7E2118A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/294/22 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

I.  Stawki opłat za usunięcie pojazdu. 

Rodzaj pojazdu             Opłata w zł     
              (brutto) 

rower  lub motorower 144 
motocykl 281 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 606 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 731 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1031 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1521 
pojazd  przewożący materiały niebezpieczne  1850 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 144 

II.  Stawki opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu. 

Rodzaj pojazdu  Opłata w zł za każdą 
rozpoczętą dobę 

przechowywania (brutto) 
rower lub motorower 27 
motocykl 37 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 52 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 64 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 93 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 166 
pojazd  przewożący materiały niebezpieczne  243 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 27 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ACA80F-96F3-41C9-9DA6-6F6F7E2118A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 450 z późn. zm) usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów 
usuniętych  w trybie art. 130a ust. 1 i 2 należy do zadań własnych powiatu. Przepis art. 130a ust. 6 zawiera 
delegację dla rady powiatu do określania corocznie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz określania wysokości kosztów powstałych w wyniku 
wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia  od usunięcia pojazdu. Ustawodawca w art. 130a 
ust. 6a określił maksymalną wysokość stawek kwotowych za usuwanie i przechowywanie pojazdów. 
Zgodnie z art. 130a ust. 6e opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Zgodnie z art. 130 a ust. 6c w/w 
ustawy na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze 
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" maksymalne stawki 
opłat. Maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają 
corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku 
do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 
półroczu 2022 r. ( M. P. z 2022 poz. 696), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 
2022 r.  wzrost cen o 11,8 %. 

Z uwagi na orzecznictwo sądów administracyjnych, które stoją na stanowisku, iż opłaty związane 
z usunięciem i parkowaniem pojazdu nie powinny być wyższe niż rzeczywiste koszty ponoszone przez 
starostwo, a wynikające z realizacji tych zadań (Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach z dnia 10 stycznia 2019 r. sygn. akt II SA/Ke 736/18, Wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Krakowie z dnia 16 kwietnia 2019 r. sygn. akt III SA/Kr 14/19, Wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 25 kwietnia 2019 r. sygn. akt II SA/Op 67/19 czy 
też Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 3 kwietnia 2019 r. sygn. akt IV 
SA/Po 1190/18), przyjęto, iż stawki ujęte w zał. nr 1 do niniejszej uchwały wynikają z złożonej przez 
przedsiębiorcę oferty (w pozycjach na które została ona złożona), w pozostałej części przyjęto stawki z roku 
ubiegłego powiększone o w/w wskaźnik 11,8 % w zaokrągleniu do pełnych złotych w górę, w kwocie 
nie wyższej niż wskazanej w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym (M. P. z 2022 r. poz. 738). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ACA80F-96F3-41C9-9DA6-6F6F7E2118A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



